cuenta con quince (15) luminarias, un (1) proyector y doce (12) ordenadores; también 

hay veinticinco (25) tomas de corriente fijas y noventa y seis (96) tomas de corriente 

que se pueden poner en funcionamiento o suspender mediante un interruptor, lo que 

nos da un total de ciento veintiuna (121) tomas de corriente. Sin olvidarnos de los 

osciloscopios, los generadores de señales y las fuentes de alimentación, que son diez 

(10) de cada uno. 

Para finalizar, en electrónica 2 nos encontramos con quince (15) luminarias, un (1) 

proyector y once (11) ordenadores;

[...]

GreenMetric, esta es una iniciativa de la Universidad de Indonesia que se encarga de 

establecer un ranking mundial de Universidades en el campo de la sostenibilidad, 

reduciendo la huella de carbono. Esta iniciativa fue puesta en marcha en 2010 y a día de 

hoy ya cuenta con la participación de novecientas cincuenta y seis (956) Universidades. 

Los criterios de calificación han ido cambiando desde entonces debido al ingreso de 

nuevas Universidades; estos se basan dependiendo del tamaño de la Universidad y de 

su perfil de zonificación. Luego, se valora el grado de zonas verdes dentro del campus